2023-2024年度 国際ロータリー第2520地区 森川 昭正 ガバナー
No.1029

2023-2024年度 通算1225回 第25回例会 2024年3月7日号

2023-2024年度 クラブテーマ「未来につながる希望を生み出そう」

【本日の例会】

◇ 開会点鐘

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 荒若 健志 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 加藤 ゆかり 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓 話         ・・・ バクコメ秀作様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点鐘

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河 12：30～13：30

※例会終了後、定例理事会開催

【本日の卓話】

秀作カレー・バクコメ 秀作様

「こどもたちにカレーライスをプレ

ゼントしたい！プロジェクト」

報告と御礼

【例会予定】

14 日（木）通常例会

卓話：仙台北 RC 米山奨学生パマ パスカル ベルナルディノ君

           米山カウンセラー 小野目 博昭 様

21 日（木）休 会

28 日（木）通常例会

卓話：新入会員卓話「私の履歴書」後藤 謙次 会員

3 月のロータリー月間テーマ

「水と衛生月間」

2/15会長・幹事報告

【本日のゲスト】

〇入会候補者 仙台ターミナルビル株式会社

ホテルメトロポリタン仙台 営業担当部長 後藤 謙次 様

〇第 2520 地区より、「ロータリー財団年次基金のお願い」が届いて

おります。

当年度は、年期寄付として 1000 ドル、ポリオプラスへ 1000 ドル

を昨年 11 月に送金しておりますので、ご報告致します。

3 月のお誕生日

1 日 柿沼 岳範 会員

2 日 永松 拓也 会員

8 日 荒若 健志 会員

16 日 小松 清治 会員

おめでとうございます！

「いたがきフルーツセット」を、

ご自宅へお贈りさせて頂きます

2/15 ニコニコ BOX

★丹野 憲二 会員 … 昨日で 77 歳になりエージシュートの現実味が帯びてきました。バースデープレゼント

を頂きました。ありがとうございます。

国際ロータリー第 2520 地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

3 月のロータリーレート

 1＄ 151 円

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

2 月 15 日卓話報告

「地区大会全体ミーティング」

15日の卓話のお時間は、4月に開催されます当地区の「地区大会」の全体ミーティングが行われまし

た。森川昭正ガバナーの挨拶の後、伊藤英実副代表幹事/事務局長から「地区大会」の説明を頂き、その

後、各担当チームに分かれてミーティングとなりました。

いよいよ来月 20-21日に向け、チームごとの準備が進められて参ります。会員皆様のご協力を宜しく

お願い致します。

2 月 29 日例会報告

親睦夜間例会「鍋を囲む会」報告

２月２９日（うるう年）に親睦夜間例会「鍋を囲む会」を開催しました。 月末開催にも関わらず２１名と

多くの皆様にご参加いただきありがとうございました。 荒若会長（今期初夜間例会出席）のご挨拶、冨田副

会長の乾杯で開会し、美味しい鍋とお酒を囲み、親睦を深められたと思います。 森川ガバナーより締めのご

挨拶をいただき、来月の地区大会に向けてクラブ一丸となって取り組む機運が高まったと思います。

次回は４月２５日の「お花見会」となりますので、多くの皆様にご参加頂ければと思います。

報告：親睦委員会 柿沼 岳範

ロータリー情報

RI 会長エレクトが 2024-25 年度会長テーマを発表されました

国際ロータリーのステファニー・アーチック会長エレクトは、2024-25 年度会長テーマ「ロータリーの

マジック」（The Magic of Rotary）を発表し、多くの人びとを救うロータリーの力を認識してこれをさらに

広げるよう呼びかけました。

ステファニー・アーチック RI 会長エレクトは、ロータリーのマジッ

クを強調します。ロータリー会員はプロジェクトを完了するたび、寄付

するたび、新会員を迎えるたびに、マジック（魔法）を生み出している

とアーチック会長エレクトは述べます。

最新のロータリー情報はこちらから https://www.rotary.org/ja

https://www.rotary.org/ja